APEN-
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APENDICES.

— ]
S. GREGORII TURONENSIS.

De miraculis San&i Martini.
De wva apud Galliciam. Lib.4. cap.7.

ET quia Florentiani majoris memoriam fecimus, quid
ab eo didicerim nefas puto taceri. Tempore quodam
causa legationis Galliciam adiit, atque ad Mironis regis
prasentiam accedens, negotia patefecit injunéta. Erat enim
co tempore Miro Rex in civitate illa , in qua decessor ejus
basilicam Sanéti Martini adificaverat, sicut in libro primo
hujus operis exposuimus. (1) Ante hujus @dis porticum,
vitium camera extensa per traduces dependentibus uvis qua~
si pi¢ta vernabat. Sub hac enim erat semita , qua ad sa-
cre adis valvas peditem deducebat. Cumque Rex sub hac
prateriens orationis gratid hoc templum adiret , dixit suis:
Cavete ne contingatis unum ex his botrionibus , ne forsi-
tan offensam sanéti Antistitis incurratis. Omnia enim quaz
in hoc habentur atrio, ipsi sacrata sunt.

2 Hoc audiens unus puerorum , ait' infra se : Utrum
sint hac huic San&o sacrata, an non, ignoro. Unum scio,
quod deliberatio animi mei est ab his vesci. Et statim in-
jeta manu caudam botrionis ceepit incidere , protinusque
dextera ejus adharens camera , arente lacerto diriguit. Erat
enim mimus Regis, qui ei per verba joculatoria letitiam
erat solitus excitare. Sed .non eum adjuvit cachinnus ali-
quis , neque prastigium artis suz, sed cogente dolore , vo-
ces dare coepit ac dicere : Succurrite viri misero , subve-
nite oppresso , ferte levamen appenso , & San&i Antisti-
tis Martini virtutem pro me deprecanni , qui tali exitw

1 Cru~
(1) Vide Tom. 150 page 380, ubi laudaza reperies So Gregorii verba.

Tom. XVII,
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crucior , tali plaga affligor , tali incisione disjungor,

3 Egressus quoque Rex , cum rem qua adta fuerat dj-
dicisset , tanto furore contra puerum est accensus , ut ejus
manus veller abscindere, si a suis prohibitus non fuisset,
Dicentibus tamen, pratered famulis : Noli, o Rex, judicio
Dei tnam adjungere ultionem , ne forte injuriam quam
minaris puero, in te retorqueas. Tunc ille compunéus
corde ; ingressus basilicam , prostratus coram Sanéto Al-
tari , cum lacrimis preces fudit ad Dominum : nec ante pa-
vimento. surrexit , quam flumen oculorum hwjus paginam
delicti deleret. Quoa vinculo, quo nexus fuerat , absolu-
fo, ac in basilicam ingresso, Rex elevatur a solo, & sic
recipiens incolumen famulum , palatinm repetivit. Testa-
batur autem Major prafatus hac se ab ipsius Regis rela-
tione ; sicut adtum narravimus , cognovisse. Sic enim glo=
riosus Pontifex suam illustrat urbem miraculis ;, ut deesse
non sentiaturalienis. T

VITA

S. VINTILAE EREMIT £.

Incerto Auétore.

Ex libro de Vitis Patrum Occidentis Benedi&i
Gogoni > pag. 27o0.

3 Eatus Ventila pa tibus in Hispania ortus est
non infimis. Qui ab eis in Dei timore educatus,
scholisque rraditus , cum esset bonz indolis , multos fecit
progressus. Erat autem misericordia in. pauperes pracipuus,
& castitate honestus. Qui cum ad adolescentiz florem
pervenisset , vitia , carnisque voluptates , qua illam ra-
tem sequuntur , fugicbat, & crescens corpore , crescebat
& virtute. Valde autem ceepit ad vitam solitariam anhe=
lare. Quare ‘opportunitate pafta , parentes latenter dese<
rens , Monachus faétus est , & paulo post, Eremiticam vitam
quam tantopere concupierat, amplexus est, apud EC_CI‘:;
sia
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siam San@z Mariz de Pugin non longe ab Orensi Civitate.
Ibidem degens , jejuniis & vigiliis corpus atterebat | mul-
tasque 2 damonibus ei illatas molestias, ope omx_n'porcntis
Dei viriliter superavit : quin etiam multis miraculis claruit,
nam cacis visum , surdis auditum , aliisque xgrotis sani-
tatem restituit. Sicaue in sanétis operibus perseverans, tan=
dem migravit a saculo Era 928. qui est annus Domini
890. ibique cum sequenti Epitaphio sepultus est.
~ Hic requiescit famulus Dei Ventila , qui obiit die 10.
Calend. Januar. Era DCCCCXXVIIL

SCRIPTURAZ NUNC PRIMUM EDITA
Ex Tabulario Auriensi.

B _

ADEFONSUS REX M. AURIENSEM

Ecclesiam & ejus dotem instaurat anno Regni
ejus XX I, .mense Auguflo , Christi $86.

N nomine Domini Dei , & Salvatoris nostri Jesu Christi,
Dominis Sanétis &..... nobisque post Dominum for=
tissimis Patronibus venerandis, Beatissima Mariz Virginis , &
Genitricis Domini Jesu, Sancti Joannis Baptiste, atque Prae<
cursoris Christi, necnon & San&o Confessori Martine Episco-
PO, quorum reliquize Sanéta sunt in Ecclesia Auriensis Se=
dis Provinciz Galleciz. Nos exigui famuli vestri Adefon-
SUS....... Princeps....... Iscemena orans , ut hunc
nostrum votum dignetis suscipere pia oblatione; licet pri-
mordia bonorum operum , qua a Dei instinGu immedia=
te gignuntur , justitiz operibus deputentur , tamen , qua
majori cumulo, & potiori crescunt in voto , ampliore re-
Muneratione expectantur in premio s unde juste decet ins-
taurare , quod non debet perire, & vivide debet elaborare,

Quod vota sua Deo offerat , ut no pereat, q...... niteg
. Qz cen
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censure , ut maneat, Quamobrem non parva éx nostris
qua: vobis litarionis manticula est ab Antistite qua no;
studiose curamus in melius transducere. Quapropter quia
dudum jam counstabat indita dote , & tradita cultoribus
Ecclesiz , & in thesauris ante repositas sed profanator An-
tistes Censericss ausu maligno , & mundanarum  rerum
arreptus beneficio), non solummodo visus est, nostra pia
dissolvere vota , sed etiam in tanta inhasit vesania , ut
ipsam Ecclesiz dotem dissipare , vendere , & licitationem
cum pretio ab emptoribus accipere. Unde fadtum est, post
illius discessum , Sumna successit in loco Episcopatus. In-
terim cum omnia vivide perquireret, ut sacros Principum
Caiones , & inventa esset cuntta demolita , nostris dudi-
tibus ¢ vestigio intimavit , & affatim dignum, ac provis
dum duximus, ut instaurata dote , novoque stilo planta=
remus , sicut & faGtum est.

2 Igitur Genitor noster Dive memoriz Ordonius Rex,
post depopuiationem Arabum loci hujus Ecclesia , ipse
primus , utfuerat.. .. ... . relitum hanc Sedem apprehen-
dit cum Villis, vel omnibus adjacentiis suis 5 sed praser-
tim faGtum est , oppugnante vel expulsante gens Krabica
quictudinem terra , in solitudinem est redacta. Postea nam-
que idem pius Genitor noster hanc Patriam nobis ad re-
gendum tradidit ; & sub nostro moderamine est redacta,
& Dei manu gubernante , & rerum intercessu postulante,
expulimus ab ea gentilium infestationes , & Barbarorum
subastationes : populavimus quoque ¢ novo terram illam,
& ejus deserta habitabilem fecimus, & hanc sedem viri-
dem ex squalido fecit & genitor noster, capuimus, mat~
cipavimus, & jure nostro pro terminis suis subter adnota-
tis , subditam colonibus nostris tradimus vobis amnoxam re-
dentes rationem. Adveniente quoque Sebastiano Archabien-
sis pereglino Episcopo , ex Provincia Celtiberiz , expulsus
a Barbaris , mirabiliter hanc Sedem illi concessimuns , qui pri
mus idem Ecclesiam Antistes fuit 5 post passationem vit®
illius , Censericum in loco ejus Episcopum ordinavimus.
Quam dotem fa&tam Ecclesiz taxavimus , malitiose,, utsu-
perius diximus, & sacrilege evertit. :

Deigie
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3 Deinde post ejus discessum tertius At'lr‘iensis Ecclesia
praest Swmna Episcopus , qui nostris al}chtlbus nuntiavit,
ut iterum hanc dotem scriberemus , sicuti nunc factum est.
Unde concedimus Ecclesie Dei, vestreque cunta, secuii-
dum definitiones San&torum Patrum , terminos Ecclesia-
rum, Pala aurea , Limia , Berrugio , Lemaos , Bebalos , Ze-
pastos, Geurres , Pinza , Casavio , Vereganos , Senabria,
& Calabagas mayores; & qua ad stirpem adprehendimus,
videlicet , per terminum de Pena de vado , & inde per
illum a&armum, quod vocitant Letaniarum , & inde, ac
denique per Mahonete , & inde per actarium Regis , &
inde ad San&um Ciprianum de Periola , & ferit per cacu-
mina montis Cuminalis , & denique San¢ta Marina de Mon-
te, deinde per domum San&i Eusebij , & inde quomodo
concludit per flumina Laonie, donec ingresus est pro me-
dia vepa fluminis Minei, usque modum supra diximus ad
Penna do Vado. Hac omnia cun&a cum Villis , Viculis,
atque prastationibus suis, terris, vineis , paneris, ceteris-
que arboribus , pratis , pascuis , hortis, moninis , vel quidquid
infra supra taxatis terminis manet inclusum , secundum ex
stirpe omnia accepimus, & vindicavimus, Ecclesiz vestra jure
perpetuo tradimus , ut Episcopi hujus Sanétae Sedis , vel cul~
tores Ecclesiz habeant , & teneant jure quiero pro reparatione
ejusdem Ecclesiz , pro luminariis jugiter accendendis, pro
addendis odoribus sacris , & sacrificiis. Deo. placabilibus
immolandis , pro vi¢tu & vestitu Monachorum ; & qua
sub Aula vestra morabuntur, sicut pro susceptione pere-
grinorum , & sustentationibus pauperum. Item adjicimus
in omni giro Ecclesiz vestre LXXXIL pauos ; duodecim
pro corpora tumulanda , & septuaginta pro toleratione
omnes vita sancta degentes, cum ceteris aliis adjunctioni-
bus eorum , inundis que partibus abjacencis , secundum
sententiam canonicam exaratam permanet in melius.

4 Rursum dicimus atque offerimus Ecclesiz vestre ca-
licem argenteum cum patena sua , velum de polegia , pal-
leum unum, signum @reum , atque & ®ream lucernam,
cum suo casistale , vestesque fusiles. Item damus atque
confirmamus quod jam dudum concessimus pro cartula tes-

Tom. XVII, Q3 a4
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tamenti glotiz vestra Ecclesiam Sanétz Eugeniz , non pto-
cul a Sede, qua est in ripa fluminis Minei, cum adifj<
ciis , terris , vineis, paneris ;, ac diversis arboribus fruGuo~
sis, cum omnibus suis adjacentiis , & debitum de pradic~
ra Ecclesia Sanéte Eugenia ex integro , secundum quod:
cam empsimus de dato suprini mei Sebastiani Episcopi,
cum omnibus terminis suis antiquis , nt habeant omnia
pars Ecclesie vestre jure perenni mansura. Si quis sane
contra hoc votum nostrum ad irrumpendum iterum ve-
nerit , tam de parte nostra, quam arque de extranea, si-
ve sit Episcopus , sive sit Clericus , vel Laicus , minime
valeat, sed leges pacificas pracipiunt quadruplum , & eo
amplius reintegret, & in die examinis poenam ex hoc sen=
tiat, & in futuro cum Juda Christi proditore reus existat,
& pro irruptione testamenti solidos ducentos exolvat. Fac=
tum atque restauratum hoc testamentum sub die V. Ka-
lendas Septembris , discurrente Era D........ Anno fe-
liciter in Dei nomine gloriz Regni nostri XXI. commoran-
tes in possessione nostra Cortulo , & suburbio Civitatis
Legionensis. Ordonius Serenissimus Princeps hanc Car-
tham...... Adefonsus Rex hunc testamentum 2 Nobis. . .
a8um conf. Scemena Regina hoc testamentum a nobis
faGtum confirmo. Ordonius confirmans. Veremudus Prin-
ceps confirmo. Ranimirus Serenissimus Princeps confirmo.
Adorindus Periz testis....... Breto Ajani testis. Possi-
dendus defis nomine , qui hunc testamentum scripsit tes-
tis. Adefonsus Princeps prolips Veremundi confirmo. Fa-
filla Cduariz testis. Adefonsus Manoeli testis. Veremudus
dens de Libanana testis. Aloytis Pr ~ Cans Gilariorum tes-
tis. Fachius Pr testis. Ranimirus nutu divino & Domi-
no hun&tus in sceptrum locatus confl Tarasia Regina
Christi Auncilla hoc signum  indidi. '
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) i1 |
SANCIUS REX II. EFUSQUE SOROR
Geloira , Ecclesiam denuo Auriensem restaurant.
Era 1109. An. 1071.

N Christi nomine Genitoris ac Unigenirti Filii , cum qui~
bus Spiritus Sanétus unitug ternus. In cujus nomine
Ecclesia extat in honorem San&e Mariz Virginis, & Sanc~
ti Martini Episcopi, qua est fundata in Civitate Auriense
super flumen Minei, ubi ab antiquis claruit Sedes de nu«
mero earum Sediunt, quas in Canone legitimo , ut stu=
dium quod est in Concilio Toletano IIl. tempore Reca-
redi Regis , ubi Sanétus Massona Emeretensis , & Lean-~
der Hispalensis , Episcopi, cum multitudine Episcoporum
adfucrunt , inter quos erat tunc Episcopus de praedicta Se-
de , nomine Lopatus, & ejus Archipresbyter , nomine Il-
demirus , in Era D. C.XX. VIL. & in Concilio Toletano
HII. anno IL regnante Sisenando Principi, in quo Bea=-
tus Isidorus clarnit, & LX. Episcoporum , & ibi extitit
Presbyter nomine Marcus ; vicem agens Domini Episcopi
nomine David de pradi&ta Sede. Ipse enim Episcopus Da-
vid adfuit in Concilio Toletano VI. cum Principe Chin-
tilane ;, cum reliquis Episcopis. Deinde Gusteus Episcopus
cum Cindasvindo Rege inter multitudo numero Episcopo-
rum. Et in tempore Regis Recesninti  Somna Episcopus ex=
titit de praedita Sede Auriensis. Et in Concilio Toletano
XIII. Ervigij Regis anno 1V. & Episcopus nomine Ala-
rius, & alij quam plurimi - extiterunt Episcopi , quorum
Deus nomina novit. Ex quo Ecclesia & fides Catholica
crevit in universa Hispania , semper extitit haec Sanéta Se-
des in ordine clara, usque quo gens barbarica depopula-
vit omnia Regna Hispanie , ac deinde interfe@ta agmina
Christianorum , cun&as Sedes date sunt in obsidione mor-
ts. Sic & ista de qua agimus , sedit setis gens vidua ;&
sordibus avium , & vulpium infetta , & nemo nomina su-

Q4 per
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per eam impendit , sed adhuc miserunt eam sub ditione
aliz Sedis Lucense , ut ibi ésset , tributariaque serviens
ut ancilia , & cunctarain Parochiarum ejus plurima tem-
pora manent diruta, & oblivioni dedita usque nunc pra-
senti anno , dum in hac Provincia Galleciz ingressus est
Dominus Sancius Rex , cum germana sua Domina Giloi=
1a , qui considerantes tam diversa terra , & multitudo
Provincia , elegerunt , ut essent Episcopos per Civitates,
ubi olim extiterant, & elegerunt Petrum Episcopum Bra-
carensem , & item Petrum Lamacensem. Deinde in hac
prescripta Auriense Episcopum nomine Ederoninm. Bra-
carense etenim Sede subjugata erat ad Luco , sic & ista
Auriense pradicta : & messis quidem multa , operarii au-
tem pauci per quos seges rogandum est Dominum , ut
mittat operarios in messem suam.

2 Ego Giloira, prole Regia, propter remedium ani-
marum Parentum meorum , excellentissimorum Regum,
Ferdinandi Principis, & Sanciz Reginz ,ac pro incolumi=
tate: fratrum meorum, sive pro sospitate fratris mei Re=
gis Domini Sancionis fieri elegi hunc Privilegium dotis
Testamenti , in honorem & gloriam San& Sedis prafatae
San&te Mariz , & Sanéti Martini, sive ob honorem Sanc=
torum Apostolorum ; Martyrum; Virginum, ac: Confesso-
fum , insttumento, & deinceps fortis eleGta Sede studium,
quam in sacris Conciliis elegimus olim fuit aqualis cum
aliis Sedibus Episcoporum. Etenim ego Sancius Rex obe-
diens, atque pacificum subter annotari jussa implens etiam
& ut merear 2 Domino reconciliari, & in numero Sanc=
torum ¢jus adunari , elegi , ut sit in predito loco re=
ceptaculum Dei , & porte Czli, ut quisquis advenerit hos-
pes peregrinus Clericus , inveniat ibi Xenodochium , &
sit Deo laus in codem loco perenne Amen. Idcirco do,
& offero in praedito loco in primis ipsum locum Aurien-
se, ubi extat ipsa Sedes , & Ecclesias cum domibus , &
citra in gyro A Sandtis Episcopis dedicata , insuper cum
adjacentiis & limitibus suis , quos eis mansit, vel manere
debuit , cum pomeriis, & vineis, atque nemorosos vales,
& hortus irriguum, cum opibus & prastationibus , & s:g
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urbanibus pradite Sedis , & pradiis , & cunfta omnia
qua semper in ditione habuit predicta Ecclesia. Sic om-
nia , qua in sua obn_mut : qu::madmodqm,& ca qua el
debet esse cum omni voce , & prosecutione sua per ins-
tituta canonica universalis Catholica do&rina. Simili mo-
do & cuné&tas Parochias sicut legitima olim fuere subditas
sibi , deservire jubemus per Diceceses numeratas X. Id
sunt Pala aurea, Lemaos, Bubal , Iurres, Vesugio, Beba-
los , Teporos, Gerros, Casavio , Pincia , Veretanos, Se-
nabria , & Calapacios majores. Haz¢ omnia sicut ab anti-
quis possedit , ita amodo & ab hinc judicet , ac defen-~
dat , & in tuitione , & isitatione pastoralis curam ha-
beat Episcopus , quem nunc elegimus nomine Ederonius,
sive post eum in ipsa Sancta Ecclesia succedentibus , ut
ab hominibus videantur opera eorum bona , & glorifice~
tur Ecclesia Dei per eos, & Pater Rex aternus , qui in
Czxlis est.

3 Addjicio denique in praedita Sede aliquantulum de
rerum mearum pro stipendia , & sacrorum altariorum or-
namenta , sive pro vi¢tu , & vestimento Clericorum , &
in Sancta conversatione persistentium. Oro te Sanéta Dei
genitrix , & te efflagito Martine Confessor Dei , ut hac
dona acceptabilia sint in conspeétu vestro , & rata <o-
ram omnibus Sanctis , & Jesu Christo Domino nostro,
& tam firma, & stabilis habeatur vobis,,ut nemo audeat
quidpiam auferre , vel in modicum , si przsumptet exis<
fore. Quod si aliquis homo de quolibet sit genere , qui
hunc fadlum Privilegij nostri violare tentaverit , ut vos,
Domina gloriosa , luminis Mater , & San&te ele&te Marti-
ne, cum omnibus Sané&is in die judicii claudere illi fa-
ciatis portas Cali, ut voce , quam audituri estis, desiderabi-
le non audiat, sed ca , quam Judas Iscariot, cum Diabolo,
& Angelis ejusaudierit , audiat, & similiter Tartari paenas
possidear,, & inferat priedite Sedis , vel voci ejus , quod
abstulerit duplatum, vel triplatum , & quod valere cons-
fat auri talenta duo 5 & hunc faGuwn perenniter maneat
robore firmatum sub dic secundo Kalendas Auvgusti Era
M. C. IX. Ego Sancius Rex , upa cum consensu Episco-

po-
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porum , hunc faéum 4 me firmum & manu mea roborae
tum. Ego Giloira, Regia prole , hunc faGum A me fip.
mum , & manu mea roboratum. Vistrarius in Christing-
mine Lucensis Ecclesie confirmo. Georgius Tudensis Epis-
copus confirmo. Didacus Iriensis Episcopus confirmo. Pe-
trus Bracarensis Episcopus - confirmo. Et item Petrus Las
macensis Episcopus confirmo. Et ego Ederonius prascrip-
tus Episcopus in ejusdem Sedis perfunctus , & manu mea
subscripsi confirmo. Arani Abba Celenovensis confirmo.,
Frigildus Abba de Antealtares confirmo. Adulfus Abba
de Ceenobio Sané&ti Martini confirmo. Tanor Abbas con-
firmo. Honoricus Abbas confirmo. Nonninus Abbas con-
firmo. Sendamirus cognomento Ecclesia. Petrus Pelais Co-
mes confirmo. Ruderico Munis confirmo. Oveco Sanchis
confirmo. Munis Nunis confirmo. Froyla Arias Comes con-
firmo. Arias Luci confirmo. Item Muninus Nunis confir-
mo. Petrus Luci confirmo. Fidel Oduaris confirmo. Ista
de loco Santto Vistramundus Archipresbyter confirmo.
Sendemirus Clericus confirmo. Gundisalvus Presbyter con-
firmo. Item Gundisalvus Judex confirmo. Menendus Ju-
dex confirmo. Vimaredus Presbyter confirmo. Sigeredus

testis confirmo. Martinus Clericus Prind. testis confirmo.
Arias Didaci testis confirmo.

I VL
ALFONSUS VII. MONASTERIUM SERVO DEI
nuncupatum Ecclesie donat Awriensi , anno 1132
quod ejus nepos Alfonsus IX, an. 1228.

confirmat.

N' Dei nomine Amen. Quoniam cera ves est tan fragi-
lis , quam putribilis | idcirco Ego Adefonsus Dei gratia
Rex Legionis , & Galletia instrumentum donationis Monas-
terii de Servo Dei vlim a bone memorie Diio Imperatore
avo meo Ecclesie Auriensi faile confirmans ad perpetsam
rei memoriam , & ut domatio ipsa robur obtineat pﬂ?fjt&{w
e
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frmitatis & eonfirmationis sub Bulla plumbea de wverbo ad
verbum [ussi pﬁe.tqrstibm annqtam’; tenor autcn 1nstrumenti
ipsius est iste. Regia Majestatis interesse etiam minus eru-
ditis cerrum est , Ecclesias & sacra loca non solum ab
injuria tueri ac defendere , verum etiam eleemosynarum
& beneficiorum in Dei obsequinm , & suorum excessuum
remisionem pie & religiose visitare , fovere , & honorare.
Quapropter Ego Adefonsus Dei gratia Hispanie Imperator
meorum antecessorum consuetudinem non irrationabili-
ter secutus , una cum conjuge mea Regina Domina Be-
rengaria facio Chartam donationis Ecclesie Beati Martini
Auriensis Sedis , & vobis Didaco ejusdem Sedis Episcopo,
& Canonicis ibidem degentibus , vestrisque successoribus
canonice promovendis in perpetuum de Monasterio Servo
Dei, quod est in Valle Varonceli discuriente rivalo Ta-
mega in Episcopatu Auriensi , per terminos & cautos an-
tiquos, id est, per marcos de Avelaneda , & wvadit in di-
re¢tum ad Sanétam Crucem de Gundulfis; & inde ad For-
num tellarium , & inde pertingit ad aquam comestam , &
inde ad arcas, & inde per illum lumbum inter ambas an-
tas, & inde ferit ad illos veneiros , & inde in illo rivo
de Ferragenoso , & inde in Monasteriolo, & inde in Pe-
tram nofam , & inde in Fongetu , & inde ad Ciudadelam
de Tetra scripta , & inde per Carralem de Velela, & in-
de ferit ad illum rivum desuper Pepin , & exit ad Lamas
de Iaudam, & inde concludit per marcos supraditos de
Avelaneda : do illum vobis per istos terminos & cum suo
‘direflo , & suo foro , sicut ad Regale jus pertinet. Sic
do, atque concedo supradita Ecclesiz & vobis pro anis
ma mea, & patentum meorum, ut habeatis, & posidea-
tis vos & westri successores per infinita secula saculo-
rum , Amen. $i vero aliquis hoc meum donum frangere
temptaverit , quicumque fuerit, sit excomunicatus , & cum
Juda traditore Domini in Inferno dammnatus , & insuper
exolvat ad parrem Regiam , & vobis centum libras auri,
& quod invaserit duplet. Fa&a Charta in Carrione Era
millesima centesima sepruagesima, & quotum quinto Ka-
lendas Junii. Ego Adefonsus Dei gratia Hispaniz Impera-
' tor
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tor quod fieri jussi , proprio robore confirmo. Infines
Dna Santia soror Regis confirmo. Comes Petrus copf.
Comes Rodericus Gomez conf. Velasco Ramiriz copf
Pelagius Moniz conf. Muninas Oduariz conf. Lopo Lo«
piz Majordomus Regis conf. Pontius de Cabreira conf,
Rudericus Vermuiz conf. Petrus Frolaz conf. Suarius Pe-
laiz conf. Dominus Bernardus Regis Chancellarius conf,
Cardinalis Dominus Martinus Regis Cappellanus conf. Cj-
prianus Petriz Clericus Regis conf. Cidi testis. Velidi tes-
tis, Dominicus testis. Pelagius Arias Notarius Regis per
manum Domini Bernaldi scripsit & conf. Nalli igitur om=
nino bominum liceat banc mea confirmationis Chartam in=
Sringere ,vel ei ausu temerario contrairve , quod qui presumps
serit iram Dei Ommnipotentis incurrat , @ quantam invaserit
in duplum restitnat o3 pro ausu temerario Regie parti in
penam mille morabetinos exolvat : Charta nibilominus in
suo robore permanente. Falta Charta confirmationis apud
Castrellum de Veiga Erva millesima ducentesima sexagesima
sexta , decimo quarto Kalendas Funii Bernardo existente Coms
postellano Arebiepiscopo. Foanme QOvetensi Episcopo. Roderico,
Legionensi Epo. Nunone Astoricensi Epo. Martino Secundo
Zamorensi Epo. Pelagio Salamantino Epo. Michacle Civita~
¢ensi Epo. Petro Cauriensi Epo. Laurentio Auriensi Epo.
Stephano Tudensi Epo. Michaele Lucensi Epo. Martino Min<
duniensi Epo. Infante Diio Petro existente Majordomo Dii
Regis tenente Limiam , Legionem , Zamorvam y Extrematuram,
& Traseram. Diio Roderico Fernandi Diii Regis Signifera,
tenente Astoricam , Majoricam , & Beneventum. Dijo Rode~
rico Gomez temente Trastamar , Montem Nigram, & Mon-
tem Rosum. Dio Fernande Goterriz tenmemte Perticam Samo=
ti Facobi. Diio Alvare Roderici tenente Infantaticum. Do
Petro Petri Magistro Scholarum Awriensi Canenico Compos=
tellano existente Chanccllario Domini Regis. Ego Gregorius
Seriptor Auriensis de proprio mandato Domini Regis scripsia

Escrituras de Orense: 253

IV,

ECCLESIE AURIEN SIS FURA
& possessiones  Imperator Adefonsus VII. in gratiam
Petri Sequini Episcopi (cujus  commendat merita)
sub Regia recipit protectione. Era 1195.

An. 1297

est viros Religiosos honorare , eorum  petitiones
exaudire, loca etiam qua actio pia instituit ditare,
possessionibus ampliare , maxime autem Prelatis Ecclesia-
rum honorem & reverentiam exhibere , ipsorumque qui-
bus saniitas innocendi gloriam dereliquit , injuriarum
vindictas deposcere , atque loca ipsa santa augmentare,
& in proprio statu conservare , bonas consuetudines sic
Imperatoriz Majestatis est introducere , malas ctiam si
quz per ignorantiam juris aut fadti , aut per negligen=
tiam exorte fuerint , extirpare. Ea propter Ego Adefon-
sus Dei gratia Hispaniarum Imperator una cum uxore
mea Imperatrice Domina Rica , necnon cum filiis meis
Sancio & Fernando Regibus , tibi Diio Petro venerabili,
cjusdem gratia Auriensi Episcopo , quem divino nutu
nostroque consensu Ecclesia Auriensis merito gaudet ha-
bere Pastorem , quem etiam ad nos venientem sicut de-
cuit honeste recepimus, arque honoratum & in omnibus
petitionibus suis exauditum cum honorificentia & gratia
nostra remisimus , facio Privilegium in perpetuum valitu-
rum autoritate nostra & filiorum nostrorum roboratum,
atque sigillo nostro communitum , atque omnibus suc-
cessoribus vestris, ut donum istud non solum personz sed
& ipsi Ecclesiz intellizatur esse collatum. Hoc ergo Im-
periali nostro Privilegio jus libertatis integrum , nec in
aliquo imminutum vobis & Ecclesiz Auriensi ex amore
vestro , de cujus promotione nos multum gaudemus,
concedimus arque Ecclesiam ipsam Auriensem quz  €x
nag-=

QUoniam potentum Regum & maxime Imperatorum
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magnifica Regum gratia construéta est cum Civitate qua
integra est ipsius Ecclesiz cam Castello , & cum utrogue
cauto vetert & novo , omnibus regalibus , necnon ey
omnibus suis dire@uris, paneriis, possessionibus, non sg-
lum ipsius Ecclesiz , sed & Canonicorum eidem Ecclesize
deservientium sub protectione nostra recipimus. Dicte au-
tem haz possessiones quas in proteftione nostra recipi-
mus , Servo Dei, San&ta Maria de Monte Gomariz , Por-
queira, Varxeeles, Riucaldo, Feardos , & quidquid ha-
bet in Sandi, Pereira mala, Paredes , Rubias, Sorveira,
Ecclesia San&i Jacobi de Alariz , & alia Sanéti Stephani,
Tabladela, Salgueiros , Saoeni cum suo cauto , San&tum
Jurgium , & San&tam Ieocadiam , San&tum Petrum de
Mezquita , utrumque Laurium, Sobrado , Toen , Gran=-
doeira, Santtum Mametem de Puga , & San&tum Felicem
Olivedo, San&tum Felicem de Labiu, Camaliangos , Goes-
tei, San&tum Joannem de Coonas, Villam rubim , Tou=
ges , Armentar, San¢tum Ciprianum de Armentar, Lion,
Cerbania , Nio de Aquila , Nugeira , duas Ecclesias,
Maurisco, Sanéta Crux, Rebordelos , Noalia , & omnia
alia quecumque ad ejusdem Ecclesiz jus speftare noscun=
tur. Mandamus etiam non minus , quatenus nulli poten<
tum , Comitum , Procerum nostri Imperii nullo vero mo-
do illis quibus vicinas terras ex utraque parte fluminis
Minei regendas commisserimus , quasi ex debito servias
vel procurationem tribuas , nisi quod tantum ex liberali=
tate tua gratia vel beneplacito facere volueris. Hoc ergo
factum meum quod firmum semper & inconcussum ha-
bere volo, si quis temerario ausu infringere temptaverit,
sit in primis excomunicatus , & cum Datam & Abiron,
quos terra vivos absorbuit, & cum Juda proditore in in«
ferno condemnatus. Persolvat etiam vobis vel vocem ves=
tram pulsanti mille aureos. Facta Carta per manum Ma-~
gistri P. Cancellarii , Era M.C.LXXXXV. Imperante co-
dem Aldefonso glorioso, pio, felici, ac semper invicto,
Toleto, Castelle, Gallecizz, Najere , Casarauguste , Al=
marie , Baecie , Andujer : Vassalli Imperatoris , Comes
Barchinonis, Rex Navarre, Rex Murcie , Rex Scch‘